Российская Федерация
Иркутская область
Слюдянский район

ДУМА
КУЛТУКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
р.п. Култук
от 28.08.2024г.                                                                                               № 16/24-5Д

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ КУЛТУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

     В целях приведения Устава Култукского муниципального образования в соответствии  с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая рекомендательное решение публичных слушаний от 17 июля 2024 года по проекту настоящего решения, руководствуясь статьями 24, 41 Устава Култукского муниципального образования, зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому округу 23 декабря 2005 года за №RU385181022005001, с изменениями и дополнениями, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области  от 13 июня 2023г., регистрационный № RU385181022023002,

РЕШИЛА:

1. Внести изменения и дополнения в Устав Култукского муниципального образования, зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому округу 23 декабря 2005 года за №RU385181022005001, с изменениями и дополнениями, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области от 13 июня 2023г., регистрационный № RU385181022023002,
1.1. В статье 6:
1.1.1. Пункт 1.27. части 1 слова «создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории поселения, а также» исключить;
1.1.2. Пункт 1.29. части 1 изложить в следующей редакции:
«1.29. организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;»;
1.1.3. Пункт 1.30. части 1 изложить в следующей редакции:
«1.30. осуществление в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, информирование населения об ограничениях их использования, установление правил использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам, а также правил пользования водных объектов для рекреационных целей;»;
1.1.4. часть 1 дополнить пунктом 1.41. следующего содержания:
«1.41. осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности поселения.».
1.2. В статье 8
1.2.1. Пункт 1.9. части 1 изложить в следующей редакции:
«1.9. учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации;»;
1.2.2. В пункте 1.11. слова «федеральными законами» заменить словами «Федеральным законом № 131-ФЗ»».
1.3. В статье 30
1.3.1. пункт 19.1 дополнить абзацем вторым в следующей редакции:
«Депутат Думы Поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом № 131-ФЗ и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;
1.4. В Статье 32
1.4.1. часть 4 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Глава Поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом № 131-ФЗ другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции».».
1.5. В статье 67
1.5.1. В статье 67 слова «федеральными законами» заменить словами «Федеральным законом № 131-ФЗ»».
2. Поручить Главе Култукского муниципального образования:
2.1. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить настоящее решение «О внесении изменений и дополнений в Устав Култукского муниципального образования» в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области для государственной регистрации в течение 15 дней.
[bookmark: _GoBack]2.2. Опубликовать настоящее решение с результатами государственной регистрации в периодическом печатном издании «Славное море» в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования решения «О внесение изменений и дополнений в Устав Култукского муниципального образования» для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образования Иркутской области в 10-дневный срок. После чего информацию разместить на официальном сайте администрации Култукского городского поселения Слюдянского района.

Глава Култукского
муниципального образования                                                               В. В. Иневаткин

И.о. председателя Думы
Култукского городского поселения
Слюдянского района                                                                               С.А. Логунов